
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 900000058625,  tālr. 63490458  

e-pasts: pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2024. gada 28. augustā Nr. 12/2024-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par SIA “GINLAT NAMI” iesniegums par koka nozāģēšanu Priežu iela 2,Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par K. K. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Jaunvairogi”, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par SIA “KINGS” iesniegumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Degvielas 

uzpildes stacija” Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par E. L. iesniegumu par koku ciršanu mazdārziņu teritorijā “Peses”, Rucavas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par L. B. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Ģederti”, 

Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par AS “Ceļuprojekts” iesniegums par koku nociršanu autoceļa P113 nodalījuma 

joslā, tilts pār Bārtas upi , Grobiņa - Bārta – Rucava 27,20km. 

7. Par Medzes pagasta pārvaldes iesniegums par koka nociršanu Kapsēdes pamatskolā, 

Kapsēdē, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par SIA “CTB KARJERI” iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Krūtes 

karjers”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par SIA “Petrol Property” iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā 

“Zālītes”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



10. Par I. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Baumaņi”, 

Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par I. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Robežu ielā 6, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par SIA “GINLAT NAMI” iesniegums par koka nozāģēšanu Priežu iela 

2,Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 12. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7645-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “GINLAT 

NAMI’’ iesniegums par vītolu zāģēšanu Priežu ielā 2, Grobiņā. Apstādījumu pārraudzības 

komisija, lūdz iesniegt mājas iedzīvotāju parakstus par koku zāģēšanu. Lai apstiprinātu 

iesniegumu, ir jāsavāc 51% paraksts no dzīvojamās mājas iedzīvotājiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Neizsniegt atļauju, jo koks atrodas uz kopīpašuma zemes, kur ir jāsavāc piekrišana no  mājas 

iedzīvotājiem, Priežu ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par K. K. iesniegumu par koku ciršanu nekustamā īpašumā “Jaunvairogi”, 

Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 18. janvārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/616-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai K. K. iesniegums ar 

lūgumu atļaut veikt koku ciršanu kailcirtē nekustamā īpašumā “Jaunvairogi”, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija apsekojot teritoriju 

dabā, konstatēja, ka nekustamais īpašums “Jaunvairogi”, Rucavas pagastā ir meža teritorijas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iesniedzēju, ka Apstādījumu pārraudzības komisijas nesaskaņo koku ciršanas meža 

teritorijās. 

 

3. Par SIA “KINGS” iesniegumu par koku nociršanu nekustamā īpašumā 

“Degvielas uzpildes stacija” Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 26. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/8209-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “KINGS” 

iesniegums par koku nociršanu īpašumā “Degvielas uzpildes stacija” Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, 

ka veikala un noliktavas teritorijā aug vairākas papeles, no kurām divas ir daļēji nokaltušas, 

tāpēc potenciāli apdraud veikala darbinieku un apmeklētāju veselību un dzīvību, kā arī ēkas 

jumtu un fasādi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst divas papeles ar apkārtmēru 180 cm un 200 cm īpašumā “Degvielas uzpildes 

stacija” Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par E. L. iesniegumu par koku ciršanu mazdārziņu teritorijā “Peses”, Rucavas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 9. jūlijā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/6836-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai E. L. atkārtots 

iesniegums par trīs koku nociršanu mazdārziņu teritorijā “Peses”, pie zemes gabala 12/14, 



Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija, atkārtoti 

apsekojot kokus, konstatēja, ka tie aug ārpus iesnieguma iesniedzēja teritorijas, ceļa malā. 

Savukārt ceļš pieder Dienvidkurzemes pašvaldībai. Tā kā koki nav bojāti, bet atrodas ļoti tuvu 

dzīvojamajai mājai, pieņemts lēmums atļaut veikt visu trīs koku – divu āra bērzu un parastās 

egles vainagu kopšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

1. Izsniegt atļauju vainagu kopšanas darbiem parastajai eglei (apkārtmērs 1,50 m) un 

diviem āra bērziem (apkārtmērs 1,20 un 1,40m). 

2. Koka kopšanas darbus veikt Dunikas un Rucavas pagasta apvienības pārvaldei. 

5. Par L. B. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Ģederti”, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 14. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/7692-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai L. B. iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Ģederti”, kadastra Nr. 64680090077, Kazdangas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Ņemot vērā minēto, iesniedzēja gadījums nav attiecināms uz 

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumi Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 4. un 9. punktā noteikto tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku 

ciršanai ārpus meža. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt iedzīvotāju, ka nav nepieciešama atļauja koku ciršanai ārpus meža. 

6. Par AS “Ceļuprojekts” iesniegums par koku nociršanu autoceļa P113 nodalījuma 

joslā, tilts pār Bārtas upi , Grobiņa - Bārta – Rucava 27,20km. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 12. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7647-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai AS ”Ceļuprojekts” 

iesniegums par vairāku koku nociršanu tilta pārbūves ietvaros būvniecības lieta Nr. BIS-BL-

707304-783. Tilta pār Bārtu būvprojektā paredzēts nocirst kokus, kuri atrodas autoceļa P113 

nodalījuma joslā, kā arī pieguļošajos īpašumos teritorijā, kura pēc būvprojekta izstrādes un 

būvdarbu pabeigšanas tiks iekļauta autoceļa P113 nodalījuma joslā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Saskaņot trīs apšu, divu kļavu, bērza un ozola zāģēšanu tilta pārbūves ietvaros autoceļa p113 

nodalījuma joslā, tilts pār Bārtas upi, Grobiņa-Bārta-Rucava 27,20km. 

7. Par Medzes pagasta pārvaldes iesniegums par koka nociršanu Kapsēdes 

pamatskolā, Kapsēdē, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7424-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai Medzes pagasta 

pārvaldes iesniegums par skolas teritorijā esošajiem kokiem ozolu, gobu, parasto liepu 

nozāģēšanu dēļ bīstamības Kapsēdes pamatskolā, kadastra Nr.647600070165, Kapsēdē, 



Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Apstādījumu pārraudzības komisija apsekojot 

kokus dabā konstatēja, ka ozolam lielākā daļa ir nokaltusi un rada pastiprinātu bīstamību; 

gobai ir trupe saknes daļā rada bīstamību vēja brāzmu laikā; parastai liepai trupe stumbra 

vidusdaļā rada bīstamību vēja brāzmu laikā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirts vienu ozolu, vienu gobu un vienu parasto liepu Kapsēdes pamatskolā, Kapsēdē, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par SIA “CTB KARJERI” iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā 

“Krūtes karjers”, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 15. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7861-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “CTB 

KARJERI” iesniegums par koku nocišanu un krūmu apauguma tīrīšanu nekustamā īpašumā 

“Krūtes karjers”, kadastra Nr. 64560070109, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, lai 

sakārtotu īpašuma teritoriju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt divas priedes, vienu blīgznu un veikt krūmu apauguma novākšanu nekustamā 

īpašumā “Krūtes karjers”, kadastra Nr. 64560070109, Bārtas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

9. Par SIA “Petrol Property” iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā 

“Zālītes”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 6. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/7494-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai SIA “Petrol 

Property” iesniegums par sešu liepu nociršanu nekustamā īpašumā “Zālītes” (kadastra Nr. 

64600030124), Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, sakarā ar jaunas degvielas 

uzpildes stacijas jaunizbūvi. Koku ciršana notiks saskaņā ar būvniecības lietu Nr. BIS-BL-

425631-7796 un būvatļaujas Nr. BIS-BV-4.1-2024-3762 (2.14.3/22-112). 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt sešas liepas nekustamā īpašumā “Zālītes”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

10. Par I. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

“Baumaņi”, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 21. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8096-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai I. Š. iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Baumaņi”, Aizputes pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug trauslais vītols. Trauslajam vītolam ir 

konstatēts bojājums un tas atrodas tuvu dzīvojamai mājai. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo 

tas apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt trauslā vītola zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā “Baumaņi”, Aizputes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par I. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Robežu ielā 6, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 21. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8097-S) un nodots Apstādījumu pārraudzības komisijai I. M. iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Robežu ielā 6, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug eiropas baltegle. Eiropas balteglei ir 

konstatēts bojājums un tā atrodas tuvu dzīvojamai mājai. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo 

tas apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” (M. 

Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt eiropas baltegles zāģēšanas darbus Robežu ielā 6, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


